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Protokół Nr 3.2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej – Rady Powiatu w Opatowie 

-V kadencji- 

odbyty w dniu 11 maja  2015 r. 

godz. 14:35 

 

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięli udział jej członkowie według załączonej listy 

obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a także osoby zaproszone 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.  

 

Posiedzenie komisji otworzyła i przewodniczyła obradom Pani Maria Serwinowska – 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oznajmiając, iż na podstawie listy obecności stwierdza 

prawomocność posiedzenia. Dodała, iż na chwilę obecną stwierdza nieobecność dwóch 

członków komisji – Pani Anety Bławat i Pana Tomasza Stańka. 

 

Zaproponowała następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2014 rok. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2014. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2014 i wypracowanie opinii oraz wniosku 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

6. Omówienie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2014; 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu. 

7. Sprawy organizacyjne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia, a następnie 

zapytała członków komisji czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad. 

 

W wyniku braku  uwag Pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem 

zaproponowanego porządku obrad. 

 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 5. 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został 

wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są 

uwagi do jego treści. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Następnie zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia 

komisji. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
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Udział w głosowaniu wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 5 

 

  Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

W tym momencie na salę obrad weszli Pani Aneta Bławat i Pan Tomasz Staniek (godz. 

14:38). Od tej pory posiedzenie toczyło się w obecności pełnego składu osobowego komisji. 

 

Ad.2) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2014 rok. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Zofię Rusak – Skarbnika Powiatu o zabranie 

głosu.  

 

Pani Skarbnik przedstawiła Uchwałę Nr 41/2015 VI Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2015 roku w sprawie opinii 

o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2014 rok wraz z 

informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Pani 

Skarbnik oznajmiła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach postanowiła 

zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2014 rok. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś jeszcze ma pytania lub uwagi. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego poinformowała o przejściu do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2014. 

Głos zabrała Pani Zofia Rusak - Skarbnik Powiatu, która przedstawiła sprawozdanie 

finansowe powiatu opatowskiego za rok 2014. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała, czy radni mają jakieś zapytania. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca zatem zaproponowała,  by przejść do omawiania kolejnego punktu. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4)  Rozpatrzenie sprawozdania o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Głos ponownie zabrała Pani Zofia Rusak- Skarbnik Powiatu, która przedstawiła 

sprawozdanie o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała, czy radni mają jakieś zapytania. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca zatem zaproponowała by przejść do omawiania kolejnego punktu. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad.5)  Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2014 i wypracowanie opinii oraz 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Opatowskiego za rok 2014, opracowany 

w oparciu o przedłożone dokumenty oraz dokonaną analizę. Celem analizy było 

sprawdzenie i dokonanie oceny wykonania budżetu powiatu za 2014 rok, zgodnie 

z przyjętym planem finansowym, oraz czy nie nastąpiło naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych, dokonano porównania zrealizowanych wydatków budżetowych 

na dzień 31.12.2014 r.  na podstawie sprawozdania.  

 

W trakcie kontroli wyjaśnień udzielała Skarbnik Powiatu – Pani Zofia Rusak. 

Komisja Rewizyjna opiniując wykonanie budżetu powiatu za 2014 rok stwierdziła co 

następuje: 

- pozytywnie opiniuje się wykonanie budżetu powiatu za 2014 rok, 

- wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2014 r. 

 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie uwag, lub zmian treści zapisu 

przedłożonych materiałów.  

 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag, co do zmian treści zapisu przedłożonych 

materiałów. 

 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat przyszłości, rozwoju oraz poziomu życia 

mieszkańców powiatu opatowskiego zapoczątkowana przez radnego Pana Tomasza 

Stańka, w wyniku której nie wniesiono żadnych wniosków do omawianego punktu 

obrad. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku Komisji w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w odczytanej treści. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólna liczbę 5. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

- za udzieleniem absolutorium było – 4 głosy 

- przeciwko udzielenia absolutorium było - 0 głosów 

- wstrzymujących się był - 1 głos. 

  

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6)  Omówienie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2014. 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Opatowskiego za 2014. 

 

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Nikt nie zabrał głosu. 



OR. II. 0012.4.3.2015 

 

 

4 

______________________________________________ 

Protokół Nr 3.2015 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 11 maja 2015 r. 

 

W wyniku braku pytań Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały. 

Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie jednogłośnie, zaopiniowany.  

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.  

 

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu. 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

 

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

W wyniku braku pytań Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały. 

Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie zaopiniowany następującym 

stosunkiem głosów: 

- za udzieleniem absolutorium było – 4 głosy, 

- przeciwko udzieleniu absolutorium było - 0 głosów, 

- wstrzymujących się był - 1 głos. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6)  Sprawy organizacyjne. 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy w bieżącym punkcie ktoś ma pytania lub uwagi.  

Nikt nie zabrał głosu. 

 

W wyniku braku dalszych pytań poinformowała o przejściu do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. 7) Zamknięcie posiedzenia. 

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym za przybycie oraz udział w obradach, 

wypowiedziała formułę „zamykam posiedzenie komisji”. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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    Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

mgr Kinga Mendrykowska         

                 Maria Serwinowska 

 

 


